
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 . Foggia . Italia 

Telefono   0881/338326 

 

Area Affari Legali 

www.unifg.it 
1/3 

 
Oggetto: COLLEGIO DI DISCIPLINA PER IL QUADRIENNIO 2020/2024  

SOSTITUZIONE COMPONENTE 

Il Rettore 

 

 
Area Affari Legali 

 

Protocollo n.  

Rep. n.  

 

Data  

 

IL RETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 28; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

ATTESO che l’Organo in parola è competente a svolgere la fase istruttoria 

dei procedimenti disciplinari relativi ai professori e ai ricercatori e a 

esprimere, in merito, parere conclusivo e vincolante; 

ATTESO che il Collegio di Disciplina è composto, in qualità di membri 

effettivi, da tre professori ordinari di ruolo, da tre professori 

associati di ruolo e da tre ricercatori di ruolo a tempo 

indeterminato, tutti in regime di tempo pieno, designati dal Senato 

Accademico; 

ATTESO che il Senato Accademico, altresì, designa, per ognuna delle 

categorie precedentemente indicate e nel rispetto dei requisiti ivi 

previsti, i membri supplenti, i quali subentreranno a quelli effettivi 

nei casi di impedimento o incompatibilità; 

TENUTO CONTO che il mandato dei componenti effettivi e supplenti del Collegio di 

Disciplina ha una durata di quattro anni e non può essere 

rinnovato consecutivamente; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 14.07.2020 con la quale 

sono stati designati i membri effettivi e i membri supplenti del 

Collegio di Disciplina, per il quadriennio 2020/2024; 

VISTO il D.R. 938/2020, prot. n. 26457 del 24.07.2020, che ha nominato i 

componenti del Collegio di Disciplina, quadriennio 2020/2024, 

designati dal Senato Accademico, seduta del 14.07.2020; 





 

 
2/3 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo che prevede “Nel caso in cui le 

norme concernenti l’elettorato passivo o i soggetti che possono 

essere designati o scelti ai fini della costituzione degli Organi 

dell’Ateneo facciano riferimento al personale rientrante nella 

dotazione organica dell’Università degli Studi di Foggia o che vi 

rientrerà in conseguenza della nomina nella specifica carica, il 

relativo diritto è da intendersi riservato a coloro per i quali sia 

assicurato un numero di anni di servizio almeno pari alla durata 

della carica da ricoprire.” 

CONSTATATO che il Prof. Guido COLAIACOVO, designato quale membro 

effettivo per il ruolo dei ricercatori, è ricercatore a tempo 

determinato con contratto la cui scadenza non assicura un numero 

di anni di servizio almeno pari alla durata della carica di membro 

del Collegio di Disciplina, quadriennio 2020/2024; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 16.09.2020 che ha 

designato, in sostituzione del prof. Guido COLAIACOVO, quale 

membro effettivo per il ruolo dei ricercatori, per lo scorcio del 

quadriennio 2020/2024, la prof.ssa Annamaria STRAMAGLIA. 

 

DECRETA 

 
- di nominare la Prof.ssa Annamaria STRAMAGLIA quale membro effettivo per il ruolo dei 

ricercatori, per lo scorcio del quadriennio 2020/2024, in sostituzione del Prof. Guido 

COLAIACOVO. 

La composizione del Collegio di Disciplina, quadriennio 2020/2024, risulta quindi la 

seguente: 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

1. Maria Rosaria Corbo     (professore ordinario) 

2. Luigi Cormio      (professore ordinario) 

3. Giacomo Porcelli      (professore ordinario) 

4. Angela Di Benedetto     (professore associato) 

5. Rosaria Marino      (professore associato) 

6. Valeria Torre      (professore associato) 

7. Giulio Cappelletti      (ricercatore) 

8. Annamaria Stramaglia     (ricercatore) 

9. Anna Maria Cotugno     (ricercatore) 

 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

1. Antonella Cagnolati      (professore ordinario) 



 

 
3/3 

2. Laura D’Amati      (professore ordinario) 

3. Pietro Fiore       (professore ordinario) 

4. Maria Filomena Caiaffa     (professore associato) 

5. Luca Grilli       (professore associato) 

6. Giandomenico Salcuni     (professore associato) 

7. Giuseppe Lopriore      (ricercatore) 

8. Elisabetta Mafrolla      (ricercatore) 

9. Domenico Parisi      (ricercatore) 

 

 

 

                                                                                                                IL RETTORE 

Prof. Pierpaolo Limone 

 


		2020-09-24T11:52:24+0200
	Limone Pierpaolo




